证券代码：688237          证券简称：超卓航科         公告编号：2023-038

湖北超卓航空科技股份有限公司

关于部分募投项目延期的公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

湖北超卓航空科技股份有限公司（以下简称“超卓航科”或“公司”）拟将

募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）“增材制造生产基地项目”达到预定

可使用状态的日期延长至 2024 年 5 月。本次延期未改变募投项目的内容、投资

用途、投资总额和实施主体，不会对募投项目的实施造成实质性影响。现将相关

情况公告如下：

一、 募集资金基本情况

中国证券监督管理委员会于 2022 年 4 月 22 日核发《关于同意湖北超卓航空

科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2022]850 号），同

意公司首次公开发行 A 股股票（以下简称“本次发行”）。公司本次发行的股份数

量为 2,240.0828万股，发行价格为每股 41.27元，募集资金总额为人民币 92,448.22

万元，实际募集资金净额为人民币 80,857.59 万元。上述募集资金全部于 2022 年

6 月 28 日到账，已经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审验并出具天职

业字[2022]35475 号《验资报告》。

募集资金到账后，公司对募集资金进行了专户存储，并与保荐机构、存放募

集资金的银行签署了募集资金专户存储监管协议。

二、 募集资金投资项目情况

截至 2023 年 6 月 30 日，募投项目累计使用募集资金金额为 19,034.73 万元

（含募集资金产生的利息收入），募集资金使用情况如下：

单位：万元

序号 项目名称
募集资金承诺

投资总额

已累计投入募

集资金金额

截至期末投入

进度（%）

1 增材制造生产基地项目 21,885.19 13,491.63 61.65

2 钛合金粉末的冷喷涂工艺开发

项目
3,068.09 1,142.18 37.23

3 高性能靶材研发中心建设项目 2,964.49 1,620.57 54.67

4 洛阳增材制造生产基地项目 13,200.42 2,780.35 21.06

合计 41,118.19 19,034.74 46.29

注：总数与各分项数值之和尾数不符的情形均为四舍五入原因所造成。

三、 募投项目延期情况及原因

（一）本次募投项目延期情况

结合目前公司募投项目的实际建设情况和投资进度，在募集资金投资用途及

投资规模不发生变更的情况下，对项目达到预定可使用状态的时间进行调整，具

体如下：

序号 项目名称
原计划项目达到预

定可使用状态日期

调整后项目达到预

定可使用状态日期

1 增材制造生产基地项目 2023 年 5 月 2024 年 5 月

（二）本次募投项目延期原因

增材制造生产基地项目自 2021 年动工，因募集资金到位时间较晚及政策管

控出行受限等因素，项目建设进度受到一定影响。为了保证募投项目建设更好地

满足公司战略发展需要，公司在充分考虑当前项目建设进度及募集资金使用情况

的基础上，拟将该项目达到预定可使用状态的日期延长至 2024 年 5 月。

四、 募投项目延期对公司的影响及风险提示

本次对募投项目延期是公司根据项目实际情况做出的审慎决定，仅涉及项目

进度的变化，不涉及项目投资内容、投资用途、投资总额、实施主体的变化，未

改变或变相改变募集资金投向，不存在损害公司及股东利益的情形，符合中国证

监会及上海证券交易所关于上市公司募集资金管理的相关规定。上述募投项目符

合公司战略规划，仍然具备投资的必要性和可行性，公司将继续实施上述项目。

项目延期不会对公司的生产经营造成不利影响，有利于公司的长远发展。

本次募投项目延期的事项是结合公司实际经营发展需求，并经审慎研究决定，

但在项目实施过程中，仍可能存在各种不可预见的因素，导致项目实施具有不确

定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖北超卓航空科技股份有限公司董事会

2023 年 10 月 13 日